addicional que dificultaria la correcta execució del servei. A més, les funcions objecte del 
contracte corresponen habitualment a una única figura professional en l’àmbit de 
l’edificació: l’arquitecte tècnic. 

6. Pressupost de licitació 

El preu base de licitació pels honoraris és de 66.496,39 € (seixanta-sis mil quatre-cents 
noranta-sis euros amb trenta-nou cèntims), sense IVA.  
La quota corresponent actual de l’IVA és del 21 %, que en aquest cas és de 13.964,24 € 
(tretze mil nou-cents seixanta-quatre euros amb vint-i-quatre cèntims), la qual cosa dona 
com a resultat 80.460,63 € (vuitanta mil quatre-cents seixanta euros amb seixanta-tres 
cèntims), IVA inclòs, amb el següent desglossament:  

DESGLÒS DEL PRESSUPOST  Import 

Costos directes:  

Honoraris  66.496,39 € 

IVA 21% 13.964,24 € 

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ  80.460,63 € 

Els honoraris inclouen totes les despeses directes i les indirectes, el visat col·legial de tota

[...]

7. Valor estimat 

D’acord amb l’article 101 de la LCSP el Valor estimat de contracte que engloba l’import 
total, sense incloure l’IVA, les possibles pròrrogues del contracte, modificacions de 
contracte, i qualsevol altre despesa prevista és de 66.496,39 € (seixanta-sis mil quatre-
cents noranta-sis euros amb trenta-nou cèntims) d’acord al següent detall: 

Import sense IVA 

Prestació principal  66.496,39 € 

Eventuals pròrrogues 0,00€ 

Modificació de contracte  previstes 0,00€ 

Total Valor estimat de contracte  66.496,39 € 

8. Finançament i aplicació pressupostària